

SEPTEMBER 15 PONEDELJEK	ŽALOSTNA MATI BOŽJA	18.00 †Ljudmila Svetelj; †Ljudmila Gašperšič 19.00 †Stanislav Florjančič, 30. dan †Ljudmila Ropret (VISOKO)
SEPTEMBER 16 TOREK	KORNELIJ IN CIPRIJAN mučenca	18.00 †Angela Umnik, obl. †Anica Bulovec 19.00 †Boštjan in Luka Sajevec (LUŽE)
SEPTEMBER 17 SREDA	ROBERT škof in cerkveni učitelj	8.00 †Ana Drolic; †Janez Jagodic, obl. 19.00 †Matija, obl. in Ana Gašperšič †Mimi, obl. in Marjan Jurica (SREDNJA VAS)
SEPTEMBER 18 ČETRTEK	JOŽEF KUPERTINSKI duhovnik	18.00 †Franc Grilc- Mlakarjeva ul. 23 †Milka in vsi rajni iz družine Kralj †Martin Hočevnar
SEPTEMBER 19 PETEK	JANUARIJ škof in mučenec	18.00 †Anton in Slavka Pirnovar †Anton Vidmar, obl. †Jože Sajevec
SEPTEMBER 20 SOBOTA	ANDREJ KIM in drugi korejski mučenci	8.00 †Marija Jarc, obl. (VOKLO) 10.00 v zahvalo in priprošnjo za zdravje (SREDNJA VAS) 18.00 †Jože Sodnik, obl.
SEPTEMBER 21 NEDELJA	25. NEDELJA MED LETOM	8.00 za farane 8.00 za zdravje in Božje varstvo (OLŠEVEK) 10.00 †starši Anica in Jože Bolka 19.00 †Francka Rakovec, obl.
SEPTEMBER 22 PONEDELJEK	MAVRICIJ mučenec	18.00 †Vida, obl. in Vinko Zupanc †Igor Mohar, obl. 19.00 †Jože Pajer (HOTEMAŽE)
SEPTEMBER 23 TOREK	PIJ IZ PIETRELCINE duhovnik	18.00 †Frančiška Štefe, obl. in Mark Urbanc †Viktor Ropret, obl. 19.00 †Marija Kern (LUŽE)
SEPTEMBER 24 SREDA	ANTON MARTIN SLOMŠEK škof	8.00 †Alojzij Žerovnik v zahvalo in priprošnjo za zdravje 19.00 †Danica Smrekar (SREDNJA VAS)
SEPTEMBER 25 ČETRTEK	SERGIJ menih	18.00 †Andrej in Milka Potočnik †Marija, obl. in Janez Likozar †Miro in Mojca ter st. Košnik, Igor, Janez in st. Cankar
SEPTEMBER 26 PETEK	KOZMA IN DAMIJAN mučenca	18.00 †Ivana, obl. in vsi rajni iz družine Filipič †Ivan Lanišek, obl. 19.00 †Ana in Franc Dolhar, obl. †Stane in Ivanka Zupin, obl. (VISOKO)
SEPTEMBER 27 SOBOTA	VINCENCIJ PAVELSKI duhovnik	8.00 †Janez in Julijana Zmrzlikar (VOKLO) 18.00 †kanonik Vinko Prestor
SEPTEMBER 28 NEDELJA	26. NEDELJA MED LETOM Slomškova nedelja	8.00 za farane 8.00 za sosese - žegnanje (OLŠEVEK) 10.00 †Anže Ribnikar, obl. 19.00 †Antonija Delavec, obl. †Jernej in starši Novak



Farni list

ŽUPNIJA ŠENČUR
LETNIK XXX, številka 9
31. avgust 2025

PASTORALNA PRAKSA BOGOSLOVCEV

V mesecu septembru bo tri tedne na pastoralni praksi med nami Martin Čemažar, bogoslovec prvega letnika, ki sicer prihaja iz župnije Dobrova pri Ljubljani. Naj bo njegova prisotnost v naši župniji vsem v potrditev in nadaljnjo spodbudo k molitvi za nove duhovne poklice.

8. september: MARIJINO ROJSTVO ALI MALI ŠMAREN

Evangeliji o Marijinem rojstvu ne poročajo. Izročilo praznika Marijinega rojstva temelji na apokrifnem spisu z naslovom Janezov protoevangelij iz konca 2. stoletja. Avtorstvo dokumenta je sicer dvomljivo, opisuje pa pomembno zgodovinsko dejstvo rojstva Jezusove matere. Katoliška Cerkev se skozi cerkveno leto, poleg Jezusovega rojstva, spominja rojstva še dveh oseb: Marije in Janeza Krstnika. Pri ostalih svetnikih se običajno spominja le dneva njihove smrti. Razlog za to je edinstveno poslanstvo, ki sta ga oba opravila v zgodovini odrešenja. S tega vidika je Marijino rojstvo, tako kot rojstvo Janeza Krstnika, v neposredni povezavi s prihodom Odrešenika Jezusa Kristusa na svet. Zato imata Marijino rojstvo in njena življenjska pot pomen, ki presega njeno osebo. Marijino življenje je neločljivo povezano z Jezusovim življenjem, saj je s svojim materinstvom soudeležena v odrešenjskem načrtu, ki ga je Bog pripravil za človeka in vsebuje učlovečenje, življenje, smrt in vstajenje Božjega sina Jezusa Kristusa. Marija je kot Odrešenikova Mati vključena v samo jedro odrešenjskega načrta.

MOLITVENI DAN ZA DUHOVNE POKLICE NA BREZJAH

Za ljubljansko nadškofijo bo letošnji škofijski molitveni dan za duhovne poklice potekal skupaj s srečanjem družin, in sicer v soboto, 13. septembra, na Brezjah, pod svetoletnim geslom »Romarji upanja«. V jubilejnem letu se bomo na ta način še bolj povezali v molitvi ne le za nove duhovne poklice in za svetost duhovnikov, ampak tudi, da bi prav vsi kristjani, vsak v svojem stanu in poklicu, stopali po poti svetosti. Kakor se duhovnik posvečuje skozi služenje Cerkvi, tako se zakonca posvečujeta v zakramentu zakona in skozi družinsko življenje. Vsi pa smo udje Kristusovega telesa in potrebujemo drug drugega. Lepo torej vabljeni na Brezje, kjer bo ob 10-ih sveta maša, pred njo pa molitvena ura, ki jo bodo sooblikovale družine.

POVIŠANJE SVETEGA KRIŽA

14. septembra praznujemo praznik povišanja svetega križa. Gre za obhajanje spomina na Kristusov križ, ki je bil po Jezusovi smrti in vstajenju 300 let zakopan v zemlji na Golgoti v bližini Jeruzalema. Ko je cesar Konstantin dal kristjanom svobodo, je njegova mati Helena dala kopati tam, kjer je moral biti Gospodov grob in križ. Razkrili so grob in našli križ.

Konstantin je dal nad Gospodovim grobom sezidati cerkev Kristusovega vstajenja in cerkev Svetega križa, ali kakor navadno pravimo cerkev Božjega groba. Cerkvi sta bili med seboj povezani in sta bili posvečeni 13. septembra 335. V veličastni cerkvi Božjega groba (svetega križa) so naslednji dan, to je 14. septembra, prvič izpostavili relikvijo svetega križa v slovesno čiščenje. Od tedaj naprej vsako leto na ta dan praznujemo praznik povišanja svetega križa.

SEJA ŽPS bo v ponedeljek, 15. septembra, ob 20- ih.

STIČNA MLADIH

V soboto, 20. septembra, bo v Stični tradicionalno vseslovensko katoliško srečanje mladih. Vstopnice si mladi priskrbite sami v prednaročilu ali ob samem vstopu na prizorišče. Prispevek za avtobusni prevoz znaša 10 €, prijavite se pri gospodu kaplanu.

CELODNEVNO ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA V HRASTJU

V nedeljo, 21. septembra, ko obhajamo godovni dan svetega Mateja, ki je zavetnik naše podružnične cerkve v Hrastju, bomo tu obhajali praznik celodnevne čiščenja Svetega Rešnjega Telesa. Ker v tukajšnji cerkvi še potekajo obnovitvena dela, bo tokrat celodnevno čiščenje pri podružnični cerkvi na Prebačevem. Zjutraj ob 8- ih bo najprej sveta maša, ki ji bodo sledile naslednje molitvene ure: od 9- ih do 10- ih skupno čiščenje, od 10- ih do 11- ih soseska iz Hrastja, od 11- ih do 12- ih soseska iz Prebačevega, od 12- ih do 13- ih duhovniki, od 13- ih do 14- ih Frančiškova skupina, od 14- ih do 15- ih veroučenci iz vseh razredov, ob 15- ih skupna molitvena ura, ob 16- ih sklep čiščenja z litanijami Srca Jezusovega, zahvalno pesmijo in sveto mašo, ki jo bo vodil naš g. kaplan Matjaž Venta.

SLOMŠKOVA NEDELJA

Na Slomškovo nedeljo, 28. septembra, bomo pri sveti maši ob 10- ih blagoslovili šolske in veroučne potrebščine in prosili za Božji blagoslov novega šolskega in veroučnega leta.

MOLITEV PRED JEZUSOM V NAJSVETEJŠEM ZAKRAMENTU

Eno uro pred večerno sveto mašo v četrtek, 4. septembra, bomo pred Najsvetejšim molili za duhovnike in nove duhovne poklice; v četrtek, 11. septembra, bomo molili za Božji blagoslov novega pastoralnega leta; v četrtek, 18. septembra, bomo molili za vero po naših domovih; v četrtek, 25. septembra, pa molitev za mir po vsem svetu oblikuje Frančiškova skupina.

URADNE URE V ŽUPNIJSKI PISARNI IN SVETE MAŠE

V župnijski pisarni so uradne ure ob torkih dopoldan od 9- ih do 12- ih in četrkih popoldan od 15- ih do 17- ih. Sprejemamo mašne namene do konca koledarskega leta 2025. Z mesecem septembrom začnemo z nedeljsko večerno sveto mašo ob 19- ih. V sredo, 3. septembra, bo v Šenčurju rekolekcija dekanijskih duhovnikov, zato bo ta dan sveta maša izjemoma dopoldan ob 10- ih. V nedeljo, 14. septembra, pri farni cerkvi ponovno začnemo s sveto mašo ob 10- ih. Po tej nedelji bodo pri farni cerkvi večerne svete maše med tednom ob 18- ih, pri podružnicah pa ob 19- ih.

GODOVI IN SVETE MAŠE			
SEPTEMBER 1 PONEDELJEK	EGIDIJ - TILEN opat	19.00 20.00	†Jože Grilc †Žunovi †Peter in starši Bukovnik (HOTEMAŽE)
SEPTEMBER 2 TOREK	MARJETA devica in mučenka	19.00 20.00	†Pavla in Pavel Gorenec †Jakob Kogovšek †Jure in Barbara Povšnar ter Dušan Kavčič (LUŽE)
SEPTEMBER 3 SREDA	GREGOR VELIKI papež in cerkveni učitelj	10.00 20.00	†Marija Blažun; †mami Marinka Potočnik †Viktor in Ivanka Zupin ter Katarina DERNIČ †Marija Krumpeštar, 30. dan (SREDNJA VAS)
SEPTEMBER 4 ČETRTEK	ROZALIJA devica in spokornica	19.00	†Rozalija Vilfan †Pavla Mrkun, obl., st. st. Ulčar in Mrkun ter Janko Ulčar za duhovnike in nove duhovne poklice
SEPTEMBER 5 PETEK	MATI TEREZIJA redovna ustanoviteljica	19.00 20.00	†Ana Jeler, 30. dan; †iz družine Pestar †Vesna Čehovin ter vsi rajni iz družine Hvasti †Ana in Vinko Kern ter Zvone Čebulj (VISOKO)
SEPTEMBER 6 SOBOTA	ZAHARIJA prerok	8.00 19.00	†Anton Pipan, obl. †Milena Čebulj, obl. (VOKLO) †Alojz Pavlinič in vsi rajni Peričevi
SEPTEMBER 7 NEDELJA	23. NEDELJA MED LETOM	8.00 8.00 10.00 19.00	za farane; 8.00 †Ivan Sajevec (OLŠEVEK) za sosesko - žegnanje (HRASTJE) za sosesko - žegnanje (HOTEMAŽE) †Polona Tičar, obl.; †Rok Snedic
SEPTEMBER 8 PONEDELJEK	ROJSTVO DEVICE MARIJE mali šmaren	8.00 18.00 19.00	v zahvalo in priprošnjo Materi Božji †Alojz Naglič (OLŠEVEK) †Janez Gašpirc; †Anja Kern Stopar
SEPTEMBER 9 TOREK	PETER KLAVER duhovnik	19.00 20.00	†starši Jensterle; †Alojz Hrovat, obl. †Ana Moran, 30. dan. †Pavla, obl. in Franc Štampilhar - Luže 48a (LUŽE)
SEPTEMBER 10 SREDA	NIKOLAJ TOLENTINSKI spokornik	8.00 20.00	†Ljudmila Gašperlin; †Kristina Černoga †Ivana in Izidor Žnidarič, obl. †Marija Remic (SREDNJA VAS)
SEPTEMBER 11 ČETRTEK	PROT IN HIJACINT mučenca	19.00	†Franc Rakovec, obl. †Jože Mohar, obl. †Vinko Kordež
SEPTEMBER 12 PETEK	MARIJINO IME	19.00 20.00	†Mateja Kimovec, obl. †Antonija Mubi †Martina Bakovnik (VISOKO)
SEPTEMBER 13 SOBOTA	JANEZ ZLAUSTI škof in cerk. uč.	8.00 19.00	†Angela Juvan, obl. (VOKLO) †Marjan Zupan
SEPTEMBER 14 NEDELJA	POVIŠANJE SVETEGA KRIŽA	8.00 8.00 8.00 10.00 19.00	za farane †Jožefa Kok (OLŠEVEK) za sosesko - žegnanje (PREBAČEVO) †Metod Rogelj, obl. †Jože in Marija Egart v zahvalo in priprošnjo za službo